

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO E APROVEITAMENTO HIDROAGRÍCOLA EM COMUNIDADES RURAIS DIFUSAS, LOCALIZADAS NOS MUNICÍPIOS DE PARICONHA, DELMIRO GOUVEIA E ÁGUA BRANCA, NO ESTADO DE ALAGOAS, COM SUPRIMENTO HÍDRICO PELO CANAL DO SERTÃO ALAGOANO.

PROJETO BÁSICO DAS COMUNIDADES CAL, MOREIRA DE BAIXO E LAGOA DAS PEDRAS SUBSISTEMA II

ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MANUTEN. DO CANTEIRO DE OBRAS							
BASE: MARÇO/2017 (COM DESONERAÇÃO)							
COMP 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MANUTEN. DO CANTEIRO DE OBRAS						Mês
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI(R\$)	VALOR (R\$) S/ BDI
1.1	SINAPI	00002708	ENGENHEIRO CHEFE DE OBRA	mês	0,70	12.238,69	8.567,08
1.2	SINAPI	00004069	MESTRE GERAL	mês	0,50	2.529,58	1.264,79
1.3	SINAPI	00002350	AUXILIAR ESCRITORIO	mês	0,50	1.311,42	655,71
1.4	SINAPI	00000532	TECNICO SEGURANCA	mês	0,50	2.386,83	1.193,41
1.5	-	COMP 4	Veículo leve tipo hatch 1.0 flex completo, com seguro, gasolina, lubrificantes e manutenção incluso	mês	0,50	1.162,95	581,48
1.6	-		Energia elétrica	kwh	99,97	0,38	37,91
1.7	-		Água e esgoto	m³	24,43	2,71	66,21
1.8		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	0,64	1.818,74	1.154,90
1.9	SINAPI	00034345	VIGIA	mês	1,00	1.473,97	1.473,97
TOTAL							14.995,46

COMP 2	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS						Un.
ITEM	BANCO	CÓDIGO	Descrição	und	quant	PREÇO UNIT. S/ BDI(R\$)	VALOR (R\$) S/BDI
1	SINAPI	67826	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11.130 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTENCIA 185 CV, INCLUSIVE CAGAMBÁ METALICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	h	24,00	117,73	2825,52
2	SINAPI	73467	CAMINHÃO TOCO C/ CARROCERIA MADEIRA FIXA CAP. CARGA * 6 A 8T* (INCL MANUT/OPERACAO)	h	24,00	111,92	2686,14
3	-	-	passagem de onibus(Maceió-Delmiro Gouveia)	und	5,00	40,00	200,00
4	-	-	passagem de trasporte alternativo(Delmiro Gouveia-Maria Cristina)	und	5,00	10,00	50,00
SUB TOTAL							5.761,66

COMP 3	DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS						Un.
ITEM	BANCO	CÓDIGO	Descrição	und	quant	PREÇO UNIT. S/ BDI(R\$)	VALOR (R\$) S/BDI
1	SINAPI	67826	CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11.130 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTENCIA 185 CV, INCLUSIVE CAgAMBA METALICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	h	24,00	117,73	2825,52
2	SINAPI	73467	CAMINHAO TOCO C/ CARROCERIA MADEIRA FIXA CAP. CARGA * 6 A 8T* (INCL MANUT/OPERACAO)	h	24,00	111,92	2686,08
3			passagem de onibus(Delmiro Gouveia-Maceió)	und	5,00	40,00	200,00
4			passagem de trasporte alternativo(Maria Cristina-Delmiro Gouveia)	und	5,00	10,00	50,00
SUB TOTAL							5.761,60

COMP 4	Veículo leve tipo hatch 1.0 flex completo, com seguro, gasolina, lubrificantes e manutenção incluso						Mês
ITEM	BANCO	CÓDIGO	Descrição	und	quant	PREÇO UNIT. S/ BDI(R\$)	VALOR (R\$) S/BDI
1	ORSE	04415	Aluguel de veículo	h	88,00	9,90	871,20
2			Combustível	L	75,00	3,89	291,75
SUB TOTAL							1.162,95

COMP 5	DISPONIBILIZAÇÃO DE CARRO PARA FISCALIZAÇÃO TIPO HATCH 1.0 FLEX COMPLETO, COM SEGURO, COMBUSTIVEL, LUBRIFICANTES E MANUTENÇÃO INCLUSO						Mês
ITEM	BANCO	CÓDIGO	Descrição	und	quant	PREÇO UNIT. S/ BDI(R\$)	VALOR (R\$) S/BDI
1	ORSE	04415	Aluguel de veículo	h	88,00	9,90	871,20
2			Combustível	Mês	0,50	427,90	213,95
SUB TOTAL							1.085,15